REQUERIMENTO nº 828/2019

Súmula: - Solicito Informações do Executivo junto a Secretária de Saúde e Bem-Estar Sra. Luiza Nasi Fernandes, sobre a paralisação do serviço telefônico de emergência prestados e oferecidos pelo SAMU.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, solicita a informações junto a Secretária de Saúde e Bem-Estar Sra. Luiza Nasi Fernandes sobre a paralisação do serviço telefônico de emergência prestados e oferecidos pelo SAMU.

1-) Qual foi o problema que aconteceu para ocasionar a paralisação dos serviços telefônicos do SAMU?
2-) Quais medidas foram tomadas para solucionar o problema supramencionado?
3-) Quais medidas serão tomadas para que esse transtorno não volte a ocorrer no município?
4-) Prestar outras informações que julgar necessária.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois muitas pessoas dependem desse serviço, pois em um momento de emergência esse instrumento é de suma importância para salvar muitas vidas.
A Paralisação do serviço telefônico é um ato muito grave que pode afetar a vida de idosos, munícipes que sofreram um acidente e, portanto, necessitam de um atendimento rápido e ágil, e quando esse serviço está funcionando na sua totalidade salvam muitas vidas.
Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de abril de 2019.

_____________________________                                                                                           Vereadora
Prof.ª Camila Godoi – PSB

[bookmark: _GoBack]